ПРИКАЗ
НАЧАЛЬНИКА ОТДЕЛА КУЛЬТУРЫ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О
О Б Р А З О В А Н И Я  Щ Е Р Б И Н О В С К И Й  Р А Й О Н

от 27.12.2023 года № 145- П

Об утверждении нормативных затрат
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

муниципальными бюджетными учреждениями дополнительного
образования муниципального образования Щербиновский район,

подведомственными отделу культуры администрации
муниципального образования Щербиновский район на 2024 год

Во исполнение постановления администрации муниципального обра
зования Щербиновский район от 12 октября 2015 года № 450 «О порядке
формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального
задания в отношении муниципальных учреждений муниципального обра
зования Щербиновский район» (в редакции постановления администрации
муниципального образования Щербиновский район от 27.12.2019 г. №
763), в целях повышения эффективности расходования бюджетных
средств, повышения качества предоставления муниципальных услуг (ра
бот), оказываемых (выполняемых) физическим и (или) юридическим лицам
муниципальными учреждениями муниципального образования Щербинов
ский район, подведомственными отделу культуры администрации муници
пального образования Щербиновский район п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить нормативы затрат на оказание муниципальных услуг (вы
полнение работ) муниципальными бюджетными учреждениями дополни
тельного образования муниципального образования Щербиновский район,
подведомственными отделу культуры администрации муниципального обра
зования Щербиновский район на 2024 год (прилагается).

2. Юрисконсульту муниципального казенного учреждения культуры
«Районный организационно- методический центр культуры» муниципально
го образования Щербиновский район Л.А. Колмыкова опубликовать настоя
щий приказ на официальном сайте отдела культуры администрации муници

пального образования Щербиновский район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
4.Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник отдела культуры /■
администрации муниципального
образования Щербиновский район ( р А.Е. Максимова

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом начальника
отдела культуры администрации

муниципального образования
Щербиновский район

от 27 декабря 2023г. № 145-П

НОРМАТИВЫ ЗАТРАТ
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

муниципальными бюджетными учреждениями муниципального образования
Щербиновский район, подведомственными отделу культуры администрации

муниципального образования Щербиновский район на 2024 год

№ Наименование муниципальной услуги нормативные затраты на единицу мчдшципальной услуги
п/п Нормативны

е затраты на
оплату труда
и начисления
на выплаты

по оплате
труда

Нормативные
затраты на

приобретение
расходных
материалов

Нормативные
затраты на

коммунальны
е услуги и

иные затраты,
связанные с

использование
м имущества

Нормативные
затраты на

общехозяйствен
ные нужды

Итого
нормативны
е затраты на
муниципаль
ную услугу

тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб. тыс. руб.
L. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детская художественная школа ст. Старощербиновской

муниципального образования Щербиновский район
1.1 Реализация дополнительных

общеобразовательных предпрофессиональных
программ

54,55 0,27 1,90 2,65 59,37

1.2 Реализация дополнительных
общеобразовательных общеразвивающих
программ

2. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детей детская школа искусств ст. Старощербиновской
муниципального образования Щербиновский район

2.1 Реализация дополнительных
общеобразовательных предпрофессиональных
программ

73,77 0,61 1,16 1,80 77,34

2.2 Реализация дополнительных
общеобразовательных общеразвивающих
программ

73,77 0,61 1,16 1,80 77,34

3. муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детей детская школа искусств с. Шабельское
муниципального образования Щербиновский район

3.1 Реализация дополнительных
общеобразовательных предпрофессиональных
программ

81,72 0,29 2,79 8,63 93,43

3.2 Реализация дополнительных
общеобразовательных общеразвивающих
программ

81,72 0,29 2,79 8,63 93,43

Начальник отдела культуры
администрации муниципального
образования Щербиновский район